
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  

info@mzp.cz 
 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence  
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10

 
 
ADRESÁT: 
 
 
 
Rozdělovník

V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

30. března 2016 
14966/ENV/16 
Mgr. Indráková 

267 122 559 
 
 
Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 14b zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,   
ve znění pozdějších předpisů – zveřejnění návrhu koncepce včetně vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí 
 

Jako příslušný úřad Vám v souladu s § 14b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů zasíláme 
k vyjádření návrh koncepce „Regionální plán regionu Saská Kamenice“, jehož součástí 
je i koncepce větrné energetiky regionu Saská Kamenice a vyhodnocení vlivů této 
koncepce na životní prostředí (dále též jen „návrh koncepce“), které MŽP obdrželo od 
Plánovacího svazu regionu Saská Kamenice. 

 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně o zveřejnění informace o návrhu 
koncepce a o tom, kdy a kde je možné do návrhu koncepce nahlížet,  
na úředních deskách současně s upozorněním, že každý může Ministerstvu životního 
prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence zaslat své 
písemné vyjádření k návrhu koncepce do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o návrhu 
koncepce na úřední desce posledního dotčeného kraje. Zároveň žádáme v souladu 
s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyrozumění 
o dni vyvěšení informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. Toto 
vyrozumění zasílejte elektronicky na emailovou adresu: zuzana.indrakova@mzp.cz. 

 
Návrh koncepce „Regionální plán regionu Saská Kamenice“ včetně vyhodnocení 

vlivů na životní prostředí je zveřejněn v Informačním systému SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_mezistatni) pod názvem „Regionální plán 
regionu Saská Kamenice – návrh koncepce“ s kódem MZP049M. Návrh koncepce včetně 
vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí je k dispozici v německém jazyce. 



 
 

 
2/5 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  
info@mzp.cz 

Ministerstvo životního prostředí zajistilo překlad shrnutí závěrů a vybraných kapitol návrhu 
koncepce do českého jazyka.  

 
V návrhu koncepce byly identifikovány možné přeshraniční vlivy na území České 

republiky, a to především z důvodu blízkosti české hranice, u tří následujících ploch: 
 

• VRG - QG Vojtanov a Tiefbrunnen Satzung – odběr podzemních vod – 
informace na str. 47 vyhodnocení vlivů na životní prostředí a v přeloženém 
textu. 

• VBG - S 216 Verlegung Olbernhau – BGr. D/CZ – přeložka silnice – 
informace na str. 96 vyhodnocení vlivů na životní prostředí a v přeloženém 
textu. 

• VREG WIND 5 „průmyslová zóna Jöhstadt“ – již existující větrný park 
u města Jöhstadt – je zde plánována výměna VTE k zajištění vyššího výkonu 
(předpokládaná maximální výška VTE – 100 m - zůstává zachována) – 
informace včetně mapové dokumentace v koncepci větrné energetiky 
a částečně v přeloženém textu (netechnické shrnutí).  

 
 

 
 

Mgr. Evžen Doležal v. r. 
 
 
 
Rozdělovník k č. j.: 14966/ENV/16 
 
Dotčené územní samosprávné celky:  
 
Karlovarský kraj 
hejtman  
Závodní 353/88 
360 01 Karlovy Vary 
 
Ústecký kraj 
hejtman  
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
Město Aš 
Kamenná 473/52 
352 01 Aš 
 
Město Cheb 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14 
350 20 Cheb 1 



 
 

 
3/5 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  
info@mzp.cz 

 
Statutární město Karlovy Vary 
Moskevská 21 
361 20 Karlovy Vary 
 
Město Ostrov 
Klínovecká 1204 
363 20 Ostrov 
 
Město Kraslice 
nám. 28. října 1438 
358 20 Kraslice 
 
Město Kadaň 
Mírové náměstí 1 
432 01 Kadaň 
 
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602 
430 01 Chomutov  
 
Město Litvínov 
Náměstí Míru 11 
436 01 Litvínov 
 
Statutární město Teplice 
Náměstí Svobody 2 
415 93 Teplice  
 
Dotčené správní úřady:  
 
Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4 
128 01 Praha 2 
 
Ministerstvo kultury 
Maltézské náměstí 471/1 
118 01 Praha 1 
 
 
 
 



 
 

 
4/5 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  
info@mzp.cz 

Krajský úřad Karlovarského kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 
Závodní 353/88 
360 01 Karlovy Vary 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 
Závodní 94 
360 21 Karlovy Vary 
 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
Moskevská 15 
400 02 Ústí nad Labem  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
 
Správa Národního parku České Švýcarsko 
Pražská 54 
407 46 Krásná Lípa 
 
ČIŽP OI Ústí nad Labem, pobočka Karlovy Vary 
Drahomířino nábřeží 197/16 
360 09 Karlovy Vary 
 
ČIŽP OI Ústí nad Labem 
Výstupní 1644 
400 07 Ústí nad Labem  
 
OBÚ pro území kraje Karlovarského 
Boženy Němcové 1932 
356 01 Sokolov 
 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého 
U města Chersonu 1429 
434 61 Most 
 
Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště 
1. Máje 3  
360 06 Karlovy Vary 
 



 
 

 
5/5 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz,  
info@mzp.cz 

Odbory MŽP: obdrží VS pod č. j.: 22184/ENV/16 
 
odbor výkonu státní správy IV 
odbor odpadů 
odbor ochrany vod 
odbor ochrany ovzduší 
odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
odbor geologie 
 
Na vědomí: 
 
Český báňský úřad 
Kozí 4 
110 01 Praha 1 
 
Česká inspekce životního prostředí 
Na břehu 267/1 
190 00 Praha 9 – Vysočany  
 
Ministerstvo zahraničních věcí 
Odbor států střední Evropy 
Loretánské náměstí 5 
118 00 Praha 1 


